CÂMARA MUNICIPAL PE FORTALEZA
GABINETE Júi iô BRIZZI

REQUERIMENTO N° áj 979 /2 022
Requer o envio de Moção de pesar para os
familiares do Sr. Flávio Barbosa Rebouças,
pelo seu falecimento ocorrido em 16 de
abril de 2022.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA:

O Vereador abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem à presença de Vossa Excelência, requerer o envio de Moção de
Pesar para os familiares Sr. Flávio Barbosa Rebouças, pelo seu falecimento ocorrido
em 16 de abril de 2022.

' .-í " •.'

Tendo sido um basilar do Futsal do Estado do Ceará, marcou época em todo
território cearense com a Associação Flávio Automóveis (AFÃ), chegando a ter mais
de cem atletas em suas equipes das mais diversas categorias.

Casado corn a Dona Marta Rebouças, pai de 04 filhos, Flávio teve uma vida
digna, ilibada e muito respeitada por todos no Estado do Ceará.

Muito querido por seus familiares e amigos, deixará em seu legado um
sentimento de alegria naqueles que tiveram o prazer de ter o seu convívio, mas
também de tristeza em perdê-lo.

Neste momento de dor e sofrimento, a Câmara Municipal de Fortaleza se
solidariza com os familiares e amigos do Sr. Flávio Barbosa Rebouças, que dentre as
suas várias contribuições fora atleta, dirigente, páif amigo e companheiro.

Requer, por último, que, após aprovação deste requerimento, seja
encaminhada cópia da presente Moção de Aplauso, em nome do Vereador signatário,
ao seguinte endereço:

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA, EM
DE DE 2022.

Júlio Brizzi
Partido Democrático Trabalhista - PDT

l ' -^ncí/Qo

Rua Thompson Bulcão, n° 830, Gabinete 12 - Bairro Patriolino Ribeiro - F
www.cmfor.ce.gov.br